ampliação ou à conclusão de unidades habitacionais dos grupos familiares contemplados, incluídos o

fornecimento de assistência técnica e os custos operacionais do Programa que estejam a cargo da

União.

Salientamos que este Programa será financiado, no todo, pelo Governo Federal, com a previsão

de atendimento a cerca de 115 (cento e quinze) famílias do Município, conforme planilha disponibilizada

pelo Ministério das Cidades, totalizando R$575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco reais), distribuídos

as famílias que poderão participar, através da Caixa Econômica Federal, a qual é o Agente Operador do